
CPPV: https://cppv.ujep.cz/cs/ KBI: https://biology.ujep.cz/cs/ 

 

INFORMACE O LETNÍM 

PŘÍRODOVĚDNĚ LADĚNÉM 

PŘÍMĚSTSKÉM TÁBOŘE 

 

Termín: 15. – 19. 8. 2022 

Tábor je určen 20 dětem ve věku 7 – 15 let. Při velkém zájmu dostanou přednost děti učitelek a učitelů 

přihlášených na letní školu didaktiky přírodovědných předmětů, která probíhá paralelně, a děti 

zaměstnanců PřF UJEP. 

Pořadatel: Katedra biologie a Centrum podpory přírodovědného vzdělávání, Přírodovědecká fakulta 

Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

Místo: Naučný botanický park a Centrum biologických a environmentálních oborů, Za Válcovnou 

1000/8, Ústí nad Labem, Klíše. 

Tento příměstský tábor bude veden jako přírodovědný s tábornickými a turistickými prvky. 

Celotáborová hra (nesoutěživá kooperativní motivace) je volně inspirovaná knihou Času je málo a 

voda stoupá od Roberta Gannona. Společně budeme zachraňovat zvířata z území, kterému hrozí 

zatopení. 

Děti budou rozděleny do 4 družin podle věku. Každou z nich povede vyškolený lektor, který bude děti 

provázet po celou dobu jejich pobytu na táboře. Pod jeho vedením budou děti poznávat přírodu, 

zkoumat její zákonitosti, učit se určovat rostliny i živočichy, sčítat je, používat lupy a mikroskopy, tvořit 

s přírodninami a hrát si a zkoumat. Do programu budou vstupovat také členové Centra podpory 

přírodovědného vzdělávání PřF UJEP a účastníci letní školy pro učitele STEM, kteří ho oživí a zpestří 

osvědčenými workshopy a dílnami. Dílčí program bude přizpůsoben věku dětí v daných družinkách. 

Při hezkém počasí budou aktivity probíhat venku, v areálu botanického parku a okolí PřF UJEP (Klíše), 

v případě nepříznivého počasí v prostorách katedry biologie PřF. Domluvená je také tematická exkurze 

do ZOO Ústí nad Labem. 

Program bude probíhat v čase 9 – 17h (nástup 8.30 – 8.50 h, odchod 17. – 17.15 h).  

Stravování: účastníkům zajišťujeme dopolední a odpolední občerstvení (dopolední a odpolední 

svačina) a oběd balený z menzy CPTO, pitný režim celodenní. 

Ubytování není účastníkům zajišťováno. 

 

 NA VAŠE DĚTI SE TĚŠÍME A VĚŘÍME, ŽE SI TÁBOR SPOLEČNĚ UŽIJEME A 

ŽE NA TÁBOŘE PROŽIJÍ HEZKÉ OKAMŽIKY A STANE SE PRO NĚ NEVŠEDNÍM 

ZÁŽITKEM. 



CPPV: https://cppv.ujep.cz/cs/ KBI: https://biology.ujep.cz/cs/ 

Jak a kdy za tábor zaplatit?  

Platbu Kč 2.500,- za fyzické osoby provádějte na účet: 260112295/0300. Variabilní symbol: 532219101. 

Do zprávy pro příjemce uveďte plné jméno účastníka. 

Platbu proveďte neprodleně po odeslání závazné přihlášky. Nejpozději do 31. 5. 2022, pak budou 

upřednostněni další zájemci. 

Právnické osoby kontaktujte organizátora Iva.Hajkova@ujep.cz, bude vám vystavena faktura a poplatek 

uhradíte na základě vystavené faktury pod jejím VS. 

Jak vybavit děti na tábor:  

Na tábor vybavte děti vhodným sportovním a počasí přiměřeným oblečením, obuví, přezuvkami a 

náhradním oblečením, pláštěnkou a ochrannými rukavicemi na pěstitelské práce (možno nechat v tašce 

na místě), batůžkem na výlety, lahví na pití. Doporučujeme, aby s sebou děti měly vlastní penál s 

psacími potřebami, nůžkami a vlastní lupu (není nezbytné). Do zoo doporučujeme přiměřené kapesné.  

Co nechte doma: drahé značkové oblečení, šperky, nože, mobilní telefony nebo jiné drahé věci.  

SMLUVNÍ PODMÍNKY  

Cena tábora Kč 2.500,- zahrnuje: stravu (svačina, oběd, svačina) a pitný režim, výlety, užívání prostor 

katedry biologie, naučného botanického parku, vybavené zahrady, učeben a vybavení, celotýdenní 

láskyplnou péči a interaktivní program, náklady na odměny a ceny do soutěží. 

Při zrušení pobytu účastníkem se platba ani poměrná část nevrací (je ovšem možnost nahlášení 

náhradníka ve stejné věkové kategorii). V případě zrušení pobytu v době tábora z důvodů zavinění na 

straně pořadatele se vrací poměrná část z ceny. 

Účastník tábora je povinen řídit se pokyny vedoucích a provozním řádem. Závažné nerespektování 

pokynů vedoucích, nadměrná neukázněnost dítěte a podezření, že by dítě mohlo být nakaženo infekční 

chorobou a ohrožovat tak ostatní děti, může být důvodem vyloučení z účasti na táboře bez nároku na 

vrácení platby. 

Pořadatelé nenesou zodpovědnost za poškození nebo ztrátu či odcizení oblečení a předmětů (mobil 

apod.), které si dítě přinese. 

Zákonný zástupce se zavazuje v případě nutnosti, např. akutní onemocnění dítěte, zajistit jeho odvoz.  

Zákonný zástupce si je vědom/a toho, že se tábora nemůže zúčastnit dítě, jehož zdravotní stav by mohl 

být účastí ohrožen a ani dítě, které by mohlo zdravotně ohrozit ostatní děti. 

Děti budou předávány rodičům v čase 17.00 – 17.15 h. Dítě, které bude mít od rodičů podepsané, že 

může odcházet samo (viz níže), bude propuštěno v 17h. Pokud by si zákonný zástupce přál jeho dřívější 

odchod, musí mu napsat „omluvenku“ pro dřívější odchod (charakteristika stejná jako při omluvenkách 

pro uvolnění ze školní docházky).  

 

Kontakty na organizátory:  

katerina.jancarikova@ujep.cz (723 550 524) silvie.svobodova@ujep.cz (728 104 997)  

mailto:Iva.Hajkova@ujep.cz
mailto:katerina.jancarikova@ujep.cz
mailto:silvie.svobodova@ujep.cz


CPPV: https://cppv.ujep.cz/cs/ KBI: https://biology.ujep.cz/cs/ 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA DÍTĚTE 

na přírodovědně laděný letní příměstský tábor 

  

Pořadatel: Katedra biologie a Centrum podpory přírodovědného vzdělávání, Přírodovědecká fakulta 

Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

Kde: Za Válcovnou 1000/8, Ústí nad Labem – Předlice, 40096 

Kdy: 15. 8. – 19. 8. 2022 (Po-Pá od 9,00 do 17,00 hod) 

Cena: 2.500,- Kč (poplatek je nevratný, při odhlášení dítěte lze zajistit náhradníka). 

 

Přihlašuji: 

Jméno a příjmení: …………………………………………………………………………….. 

Bydliště: ……………………………………………………………………………………….. 

Datum narození: ……………………………………………………………………………… 

Zdravotní pojišťovna: ………………………………………………………………………… 

Jméno zákonného zástupce: ………………………………………………………………... 

Kontakt na zákonného zástupce (telefon, email): ………………………………………… 

 

DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE  

Alergie: ANO – NE 

jaké:………………………………………………………….…………………………………. 

Užívá léky: ANO – NE 

jaké:………………………………………………………….…………………………………. 

důvod a dávkování:…………………………………………………………………………… 

Zdravotní omezení: ANO – NE 

jaké:………………………………………………………….…………………………………. 

Dávám souhlas k mazání erárním opalovacím krémem: ANO – NE  

Dávám souhlas k ošetření erárním repelentem: ANO – NE  

Dávám souhlas k vytočení klíštěte: ANO – NE  

Jiná sdělení pro vedení tábora:………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………..  

 



CPPV: https://cppv.ujep.cz/cs/ KBI: https://biology.ujep.cz/cs/ 

Odchody a příchody účastníka:  

Dítě bude docházet do areálu samo: ANO – NE  

Dítě bude odcházet z areálu samo: ANO – NE  

Dítě budeme do areálu přivádět: ANO – NE  

Dítě budeme z areálu vyzvedávat: ANO – NE  

Jména dalších osob, které opravňujeme, aby dítě vyzvedávaly: 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

Přihlašuji své dítě na výše uvedený příměstský tábor. Jsem seznámen/a se smluvními podmínkami 

a beru je na vědomí. Souhlasím se zpracováním osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb. § 5, odst. 

2 a 5. Souhlasím s tím, že mnou poskytnuté údaje použije pořadatel tábora pouze pro vnitřní potřebu 

zejména k evidenčním, statistickým účelům a pro sjednání pojištění a údajů o zdravotním stavu dítěte. 

Souhlasím s uveřejněním fotografií mého dítěte na propagačních materiálech CPPV.  

 

V                                    dne                                           ___________________________ 

                                                                                  podpis zákonných zástupců dítěte 

 

 

 

  



CPPV: https://cppv.ujep.cz/cs/ KBI: https://biology.ujep.cz/cs/ 

V den nástupu na příměstský tábor odevzdejte prosím kopii kartičky zdravotní 

pojišťovny dítěte (bude vrácena) a prohlášení bezinfekčnosti. 

 

 

Prohlášení bezinfekčnosti 

Prohlašuji, že účastník tábora …………………………………………………………. 

nemá nařízenou karanténu, ani nepřišel v době 4 týdnů před začátkem příměstského 

tábora do styku s osobou trpící nějakou infekční chorobou. Jsem si vědom/a právních 

následků, které by mi vlivem nepravdivého nebo nepřesného prohlášení o zdravotním 

stavu dítěte mohly vzniknout.  

 

V Ústí nad Labem dne 15. 8. 2022 

 

 

                                                                   Jméno a podpis zákonných zástupců dítěte 

 


